ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОМ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.08.2018 г. кг 402-П
от №

Челябинск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Челябинской области
от 27.07.2011 г. № 253-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение 1 к Методике оценки и мониторинга качества

финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями
средств областного бюджета и главными администраторами доходов
областного бюджета, утвержденной постановлением Правительства
Челябинской области от 27.07.2011 г. № 253-П «О Методике оценки и
мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными
распорядителями средств областного бюджета и главными администраторами
доходов областного бюджета» (Южноуральская панорама, 23 августа 2011 г.,
№ 208, спецвыпуск № 53; 6 апреля 2013 г., № 51, спецвыпуск № 13;
7 декабря 2013 г., № 187, спецвыпуск № 44; Официальный интернет-портал
правовой информации (www.pravo.gov.ru), 17 июня 2015 г.;
23 октября 2015 г.; 26 августа 2016 г.; 26 января 2017 г.; 18 августа 2017 г.;
21 декабря 2017 г.; 17 апреля 2018 г.; 25 мая 2018 г.), следующие изменения:

в разделе I:
в пункте 1:
графу «Наименование индикатора» изложить в следующей редакции:
«Качество планирования расходов: количество изменений в сводную

бюджетную роспись областного бюджета в случае увеличения бюджетных
ассигнований (за исключением средств, выделенных из резервного фонда
Правительства Челябинской области, выделенных в текущем финансовом году
на обеспечение мер социальной поддержки, ранее не предусмотренных в
ведомственной структуре расходов областного бюджета применительно к
соответствующему главному распорядителю средств областного бюджета
(далее именуется - ГРБС), выделенных (перераспределенных) в связи с

http://www.pravo.gov.ru

2

изменением федерального законодательства в текущем году, по обращениям
других ГРБС, перераспределенных в связи с передачей учреждений из
муниципальной собственности в государственную собственность,
направленных на повышение заработной платы, целевых поступлений из
федерального бюджета, государственных внебюджетных фондов и от
государственных организаций и (или) корпораций, средств, необходимых для
софинансирования расходов федерального бюджета, сверх учтенных в
первоначальной сводной бюджетной росписи областного бюджета)»;

графу «Расчет индикатора» изложить в следующей редакции:
«Р = L - Z, где:
L - количество уведомлений об изменении бюджетных назначений

сводной бюджетной росписи областного бюджета;
Z - количество уведомлений об изменении бюджетных назначений

сводной бюджетной росписи областного бюджета в связи с внесением
изменений в областной бюджет в соответствии с условиями положительной
оценки, указанными в графе «Оценка» пункта 4 настоящей таблицы.

При расчете показателя учитываются изменения, приводящие к
увеличению бюджетных ассигнований по строке бюджетной классификации
расходов»;

в пункте 2 графу «Наименование индикатора» изложить в следующей
редакции:

«Качество планирования расходов: доля суммы изменений в сводную
бюджетную роспись областного бюджета в случае увеличения бюджетных
ассигнований (за исключением средств, выделенных из резервного фонда
Правительства Челябинской области, выделенных в текущем финансовом году
на обеспечение мер социальной поддержки, ранее не предусмотренных в
ведомственной структуре расходов областного бюджета применительно к
соответствующему ГРБС, выделенных (перераспределенных) в связи с
изменением федерального законодательства в текущем году, по обращениям
других ГРБС, перераспределенных в связи с передачей учреждений из
муниципальной собственности в государственную собственность, средств,
направленных на повышение заработной платы, целевых поступлений из
федерального бюджета, государственных внебюджетных фондов и от
государственных организаций и (или) корпораций, средств, необходимых для
софинансирования расходов федерального бюджета, сверх учтенных в
первоначальной сводной бюджетной росписи областного бюджета)»;

в пункте 4 графу «Наименование индикатора» изложить в следующей
редакции:

«Количество законопроектов о внесении изменений в областной бюджет,
внесенных по инициативе ГРБС (за исключением изменений, обусловленных
увеличением трансфертов из федерального бюджета, требующих
распределения по муниципальным образованиям, а также имеющих целевое
назначение, предоставление которых осуществляется в пределах сумм,
необходимых для оплаты фактической потребности, а также сверх учтенных в

3

первоначальном законе об областном бюджете на текущий финансовый год и
плановый период, и средств, необходимых для софинансирования расходов,
обусловленных увеличением параметров собственных доходов, выделением
(перераспределением) по обращениям других ГРБС, сокращением расходов в
связи с экономией по результатам закупочных процедур)»;

в разделе IV:
в пункте 19:
графу «Наименование индикатора» изложить в следующей редакции:
«Удельный вес расходов ГРБС, формируемых в рамках государственных

и ведомственных целевых программ (за исключением средств, выделенных из
резервного фонда Правительства Челябинской области), в общем объеме
расходов ГРБС»;

графу «Расчет индикатора» изложить в следующей редакции:
«Р = РГ1(утв.) / Р1 (утв.) х 100, где:
РП (утв.) - утвержденный на текущий год объем расходов ГРБС на

реализацию государственных и ведомственных программ;
Р, (утв.) - утвержденный на текущий год общий объем расходов ГРБС (за

исключением средств, выделенных из резервного фонда Правительства
Челябинской области)».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.